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Назва навчальної 

дисципліни 

Облік і звітність за міжнародними стандартами фінансової 

звітності 

Місце в 

індивідуальному 

навчальному плані 

здобувача вищої 
освіти 

обов’язкова фахова навчальна дисципліна 

Назва структурного 
підрозділу 

Кафедра облік і оподаткування 

Контактні дані 

розробників, 

залучених до 

викладання 

Викладач: 
Єрмолаєва Марина, к.е.н., 

доцент Контакти: 

ауд. 435, навчальний корпус №4 

e-mail: 

maryna.iermolaieva@pdau.edu.ua, 

Рівень вищої освіти Перший (бакалаврський) рівень 

Попередні умови для 

вивчення 

навчальної 

дисципліни 

Фінансовий облік, 

Облік і звітність в оподаткуванні, 

Облік в зарубіжних країнах 

Заплановані результати навчання: 

Мета вивчення 

навчальної 

дисципліни: 

Метою вивчення навчальної дисципліни  є   підготовка 

висококваліфікованих фахівців з вищою освітою за першим  

(бакалаврським) рівнем,  які володіють фундаментальними 

знаннями і практичними навичками з обліку і оподаткування за 

національними та міжнародними стандартами та вміють їх 

застосовувати з метою вирішення типових та складних завдань і 

проблем комплексного характеру в галузі управління та 

адміністрування 

Основні завдання 

навчальної 

дисципліни: 

застосування в практичній діяльності отриманих теоретичних 

знань з ведення обліку та складання фінансової звітності за 

міжнародними стандартами бухгалтерського обліку і фінансової 

звітності. 

Компетентності: 

Загальні 

компетентності (ЗК): 

ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 

ЗК05. Цінування та повага різноманітності та мультикуль- 
турності. 

фахові (спеціальні): СК01. Здатність досліджувати тенденції розвитку економіки за 

допомогою інструментарію макро- та мікроекономічного 

аналізу, робити узагальнення стосовно оцінки прояву окремих 

явищ, які властиві сучасним процесам в економіці. 

СК03. Здатність до відображення інформації про господарські 

операції суб’єктів господарювання в фінансовому та 

управлінському обліку, їх систематизації, узагальнення у 

звітності  та  інтерпретації  для  задоволення  інформаційних 

потреб осіб, що приймають рішення. 

mailto:maryna.iermolaieva@pdau.edu.ua


Програмні результати 

навчання: 
ПР01. Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-

наслідкові та функціональні зв’язки, які існують між процесами 

та явищами на різних рівнях економічних систем. 

ПР05. Володіти методичним інструментарієм обліку, аналізу, 

контролю, аудиту та оподаткування господарської діяльності 

підприємств. 

ПР18. Аналізувати розвиток систем, моделей і методів 

бухгалтерського обліку на національному та міжнародному 

рівнях з метою обґрунтування доцільності їх запровадження на 

підприємстві. 

Трудомісткість Загальна кількість годин – 120. 

Кількість кредитів – 4. 

Форма сем. контролю – екзамен. 
 Відвідування занять є обов’язковим. Усі завдання, передбачені 
 робочою програмою навчальної дисципліни, мають бути 
 виконані у встановлений термін. За використання телефонів і 
 комп’ютерних  засобів  без  дозволу  викладача, порушення 
 дисципліни здобувач вищої освіти отримує на занятті 0 балів та 
 зобов’язаний відпрацювати таке заняття. 
 Списування під час контрольних робіт заборонені (у т.ч. із 
 використанням мобільних пристроїв). 
 Документи стосовно академічної доброчесності наведені на 
 сторінці АКАДЕМІЧНА ДОБРОЧЕСНІСТЬ ПДАУ: 
 https://www.pdau.edu.ua/content/akademichna-dobrochesnist. 
 Дотримання академічної доброчесності передбачає: самостійне 
 виконання навчальних завдань, завдань поточного та 
 підсумкового  контролю  результатів  навчання  (для  осіб  з 
 особливими освітніми потребами ця вимога застосовується з 
 урахуванням  їхніх  індивідуальних  потреб  і  можливостей); 
 покликання на джерела інформації у разі використання ідей, 
 розробок, тверджень, відомостей; дотримання норм 
 законодавства про авторське право і суміжні права; надання 
 достовірної інформації про результати власної (наукової, 
 творчої) діяльності, використані методики досліджень і джерела 
 інформації. 
 Є можливість опанування даної навчальної дисципліни за 

Політика навчальної 

дисципліни 

програмами академічної мобільності (внутрішньої / 

міжнародної) за наявними укладеними угодами (договорами) 

між Університетом та закладом-партнером та /або 
 індивідуальними запрошеннями. Визнання та перезарахування 
 результатів такого навчання відбувається спеціально створеною 
 комісією на підставі поданих здобувачем вищої освіти 
 відповідних документів з використанням Європейської 
 кредитно-трансферної системи. Організаційні процеси навчання 
 за програмами академічної мобільності регламентуються 
 Положенням про академічну мобільність здобувачів вищої 
 освіти Полтавського державного аграрного університету: 
 https://www.pdau.edu.ua/content/akademichna-mobilnist. 
 На здобувачів вищої освіти поширюється право про визнання 
 результатів навчання, набутих у неформальній / інформальній 

https://www.pdau.edu.ua/content/akademichna-dobrochesnist
https://www.pdau.edu.ua/content/akademichna-mobilnist


 освіті (розповсюджується лише на обов’язкові компоненти 
 освітньої програми або їх частини) перед опануванням даної 
 освітньої компоненти. Набуття відповідних результатів 
 навчання  можливе  після  успішного  опанування  курсів  (з 
 документальним підтвердженням) на різноманітних навчальних 
 платформах, зокрема: Prometheus, Coursera тощо. Особливості 
 неформального / інформального навчання регламентовані 
 Положенням  про  порядок  визнання  результатів  навчання, 
 набутих у неформальній та інформальній освіті, здобувачами 
 вищої освіти Полтавського державного аграрного університету: 
 https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/10033/ 
 polozhennyapromobilnist.pdf. 

Додаткові матеріали 

для представлення 

навчальної 
дисципліни: 

Презентації, словники 

 

Структура (тематичний план) навчальної дисципліни 

Назви тем Кількість годин 

Денна форма 

071ООбд2021 

Заочна форма 

071ООбз2021 

усього У тому числі усього У тому числі 

л п с.р. л п с.р. 

Тема 1. Міжнародні стандарти 

фінансової звітності: сутність, 

значення та запровадження в 

Україні. 

 

13 

 

2 

 

2 

 

9 

 

13 

 

2 

  

11 

Тема 2. Концептуальна основа 

МСФЗ. 

 

14 

 

2 

 

2 

 

10 

 

14 

   

14 

Тема 3. Облікова політика 

відповідно до МСФЗ. 

 

14 

  

2 

 

12 

 

14 

   

14 

Тема 4. Основні засоби відповідно 

до МСФЗ.  

 

13 

 

2 

 

4 

 

7 

 

13 

  

2 

 

11 

Тема 5. Запаси відповідно до МСФЗ. 13 2 4 7 13  2 11 

Тема 6. Грошові кошти відповідно 

до МСФЗ. 

 

13 

 

2 

 

2 

 

9 

 

13 

  

2 

 

11 

Тема 7. Дебіторська заборго-ваність 

відповідно до МСФЗ. 

 

13 

 

2 

 

2 

 

9 

 

13 

   

13 

Тема 8. Доходи, витрати і податки 

на прибуток відповідно до МСФЗ.  

 

14 

 

2 

 

2 

 

10 

 

14 

   

14 

Тема 9. Складання та подання 

фінансової звітності відповідно до 

міжнародних стандартів.  

 

13 

 

2 

 

4 

 

7 

 

13 

  

2 

 

11 

Індивідуальні завдання:  (в т.ч. 

контрольна робота) 

     

50 

   

50 

Усього годин 120 16 24 80 120 2 8 110 

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/10033/


Схема нарахування балів з навчальної дисципліни 

071ОО_бд_2021 
Назва теми Форми контролю результатів навчання здобувачів вищої 

освіти 

Разом 

Опитува

ння 

Виконання 

вправ на 

практичних 

заняттях 

Контроль

на робота 

Виконання 

вправ 

самостійно

ї роботи 

Екзамен 

Тема 1. Міжнародні 

стандарти фінансової 

звітності: сутність, 

значення та 

запровадження в 

Україні. 

 

 

6 

 

 

3 

  

 

3 

  

 

12 

Тема 2. 

Концептуальна основа 

МСФЗ. 

 

6 

 

3 

  

3 

  

12 

Тема 3. Облікова 

політика відповідно до 

МСФЗ. 

 

6 

 

3  

 

3 

  

12 

Тема 4. Основні засоби 

відповідно до МСФЗ.  

  

3 

 

 

3 

  

6 

Тема 5. Запаси 

відповідно до МСФЗ. 

  

3 

 

3 

  

6 

Тема 6. Грошові кошти 

відповідно до МСФЗ. 

  

3 

 

3 

  

6 

Тема 7. Дебіторська 

заборго-ваність 

відповідно до МСФЗ. 

  

3 

 

 

 

 

 

 

8 

 

3 

  

6 

Тема 8. Доходи, 

витрати і податки на 

прибуток відповідно до 

МСФЗ.  

  

3 

 

3 

  

6 

Тема 9. Складання та 

подання фінансової 

звітності відповідно до 

міжнародних 

стандартів.  

  

 

3 

 

 

3 

  

 

14 

Екзамен     20 20 

 18 27 8 27 20 100 

 
* Одним із видів аналогічних до самостійної роботи може бути підготовка та 

опублікування тез доповідей.
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